
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje 

 se sídlem v Pardubicích 
________________________________________________________________ 
 

 

V Pardubicích dne 11. března 2020 v 17:00 hod. 

 

 

 

Věc 

Stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

k dotazům, vztahujícím se k mimořádným opatřením ministra zdravotnictvím ze dne 10. 

března 2020 

 

Dne 11. března 2020 se uskutečnilo na Krajském úřadu Pardubického kraje jednání se 

zástupci ORP. Při jednání bylo vzneseno několik požadavků vztahujících se k aplikaci 

mimořádných opatření ministra zdravotnictví ze dne 10. 3.2020, vydaných pod č.j. MZDR 

10666/2020-1/MIN/KAK a č.j.MZDR 10676/2020-1/MIN/KAN. 

 

1. Zřízení školních „družin“ pro děti zdravotníků, na uzavřených základních školách, 

není možné, neboť se na tuto činnost vztahuje mimořádné opatření MZDR 

10676/2020-1/MIN/KAN. 

 

2. Provozování plaveckých bazénů a zimních stadionů je možné, pokud ve stejný čas 

nepřesáhne počet osob 100.  

 

3. Využití školních hřišť pro sportovní vyžití žáků do 100 osob by bylo možné za 

předpokladu, že žáci nebudou mít přístup do prostor školy, a to ani na hygienická 

zařízení. 

 

4. Na účast dětí v příměstských táborech se nevztahuje mimořádné opaření č.j.MZDR 

10676/2020-1/MIN/KAN, je nutné však respektovat počet všech zúčastněných dle 

mimořádného opatření č.j.MZDR 10666/2020-1/MIN/KAN.  

 

 

 

MUDr. Antonín Vykydal 

               ředitel KHS v.r. 

 

 


